

## Francesca D'Alia

**Program Manager con esperienza decennale nell'attuazione di opere pubbliche e praticante agile**

### Contatti

 3489769631

 [fdalia@goriacqua.com](mailto:fdalia@goriacqua.com)

 via Raffaele De Cesare 31,  
Napoli

### Informazioni personali

Nata il 11 luglio 1979 a Napoli -  
Nubile

Patente di guida B

### Attuale Ruolo

**Responsabile Program Management Office presso GORI SpA**

Grazie all'esperienza decennale nell'attuazione di opere pubbliche, oggi ho la responsabilità dell'Unità Program Management Office, struttura che, in un'organizzazione a matrice, si occupa dell'ingegneria, dalla pianificazione, monitoraggio e rendicontazione di investimenti pluriennali sulle infrastrutture del servizio idrico integrato, ricerca, innovazione e nuove linee di finanziamento.

Facilitatore nello sviluppo di progetti e processi trasversali alle funzioni aziendali con applicazione di principi lean e agile.

Sono entusiasta del mio lavoro quando sono in connessione con le persone e le attività si concludono con il raggiungimento degli obiettivi.

### Capacità e Competenze

- ❖ Intraprendenza con attribuzione di un alto grado di importanza alle strategie a lungo termine; Realizzazione con aree di forza nella pianificazione ed organizzazione e decisioni rapide (*sintesi esito rapporto di assessment 2019 società SHL*)
- ❖ Capacità di analisi e sintesi, creatività ed autonomia, leadership, visual management e comunicazione.
- ❖ Informatiche: Microsoft Teams, Pacchetto Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Project) Autocad, Acrobat, Primus, software per il calcolo della parcella professionale, Jira, piattaforme di collaborazione online, social network, Miro, Metroretro, Service Now.

### Interessi e pratiche

Le persone e le dinamiche relazionali, scoprire posti nuovi, cucinare ascoltando musica, passeggiare guardandomi attorno, curare le mie piante, yoga, leggere, imparare.

### Dicono di me

Affabile, ironica, proattiva, pragmatica, "è un'amica leale".

### Esperienza lavorativa

Posizione attuale	<u>Responsabile unità Program Management Office</u>
Datore di lavoro	GORI SpA- via Trentola 211 – 80056 Ercolano (NA)
Settore	Gestione Servizio Idrico Integrato
Principali mansioni	Attuazione programmi pluriennali investimenti opere pubbliche coordinando le fasi di pianificazione, monitoraggio e controllo, rendicontazione, espletamento servizi di ingegneria, ricerca e nuove linee di finanziamento: attualmente sono 3 programmi per circa € 350 mln in 2 anni. Diffusione mindset e pratiche lean/agile facilitando ed abilitando alla trasformazione le persone impegnate in progetti e processi trasversali alle aree di business aziendali.
Posizione	Responsabile unità Program Management
Periodo	dicembre 2020 - agosto 2021
Datore di lavoro	GORI SpA- via Trentola 211 – 80056 Ercolano (NA)
Settore	Gestione Servizio Idrico Integrato
Principali mansioni	Attuazione programma interventi pluriennali. Direttore lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione
Posizione	Responsabile di Unità Lavori
Periodo	gennaio 2018 – dicembre 2020

Datore di lavoro	GORI SpA- via Trentola 211 – 80056 Ercolano (NA)
Settore	Gestione Servizio Idrico Integrato
Principali mansioni	Direttore dei lavori, Direttore operativo, Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per un importo complessivo di € 16,7mln Supporto attività di progettazione e servizi di ingegneria. Membro commissioni di gara.
Posizione	Responsabile Unità Costruzioni
Periodo	gennaio 2009 – dicembre 2017
Datore di lavoro	AceaGoriServizi scarl - c/o “Consorzio il Sole” –80038 Pomigliano d’Arco (NA)
Settore	Servizi di Ingegneria e Laboratorio
Principali mansioni	Espletamento incarichi di Direttore dei lavori, Direttore operativo e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per un importo complessivo di € 19,5mln svolte nel periodo dal 2009-2015 per grandi opere pubbliche e lavori di pronto intervento; Capocommessa per progettazione infrastrutture afferenti il Servizio Idrico Integrato; Predisposizione elaborati progettuali per gare di appalto; Pianificazione e gestione commesse; Rendicontazione ricavi per servizi di ingegneria; Membro commissioni di gara; Predisposizione materiale comunicativo; Istruttorie progetti di terzi.
Posizione	Impiegato in Ingegneria
Periodo	maggio 2005 – dicembre 2008
Datore di lavoro	GORI SpA – Settore Gestore risorse idriche ATO 3 Sarnese-Vesuviano Campania
Settore	Gestione Servizio Idrico Integrato
Principali mansioni	Progettazione di reti idriche e fognarie; supervisione progetti realizzati mediante il supporto di consulenti esterni e quantificazioni economiche; Direttore operativo per lavori su reti idriche e fognarie per un importo complessivo di euro 7,5mln; Supporto alla gestione degli atti amministrativi per lavori di acquedotti e fognature per circa € 20,8mln.
Posizione	Collaboratore in Ingegneria
Periodo	giugno 2004-aprile 2005
Datore di lavoro	IDI srl - via Melisurgo 44 – 80133 Napoli
Settore	Servizi di Ingegneria
Principali mansioni	Progettazione reti fognarie

---

## Istruzione e formazione

- ❖ Public speaking – EY - gennaio 2022
- ❖ Tecniche di negoziazione – giugno 2021
- ❖ Project Management –Luiss Business School – aprile-giugno 2021
- ❖ Accademia Manageriale – Programma Aurora Luiss Business School - gennaio-marzo 2021
- ❖ Agile Practitioner - aprile 2020
- ❖ Ambienti sospetti di inquinamento - febbraio 2020
- ❖ Addetto al primo soccorso aziendale - dal luglio 2009
- ❖ Abilitazione ed aggiornamento Coordinatori sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D.Lgs 81/08 - dal 2006
- ❖ Abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere-Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli - dal marzo 2005 con aggiornamento e formazione accreditata dall’Ordine degli Ingegneri continuativa
- ❖ Laurea in Ingegneria Ambiente e Territorio conseguita presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II nel marzo 2004 con votazione 110/110
- ❖ Diploma di maturità presso il Liceo Scientifico “A.M. De Carlo” di Giugliano in Campania (NA) - 1997

*Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.*

\_\_\_\_\_f.to Francesca D’Alia\_\_\_\_\_

#### Allegati:

el. 1 - Elenco supporto progettazione per gare d'appalto

el. 2 – Elenco lavori

el. 3 – Elenco commissioni di gara

#### el. 1 - Elenco supporto progettazione per gare d'appalto

- Servizi di rilevazione consumi mediante lettura degli apparecchi di misura installati presso le utenze G.O.R.I. S.p.A. e verifica e normalizzazione delle informazioni dell'anagrafica ai fini del recupero dell'evasione e della riscossione del fatturato del S.I.I..
- Manutenzione, di pronto intervento, di rifunionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie gestite dalla G.O.R.I. S.p.A. nei territori dei Comuni ricadenti nell'ATO3 Sarnese – Vesuviano – anno 2010 n. 5 appalti
- Manutenzione, di pronto intervento, di rifunionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie gestite dalla G.O.R.I. S.p.A. nei territori dei Comuni ricadenti nell'ATO3 Sarnese – Vesuviano – anno 2013 n. 3 lotti appalti
- Servizi di pulizia ed igiene ambientale presso le sedi della G.O.R.I. S.p.A. ubicate nei comuni dell'ATO3 Sarnese-Vesuviano
- Servizi di Facility Management per gli immobili della GORI SpA - anno 2012
- Servizi per la pulizia, disostruzione e manutenzione delle reti fognarie, dei manufatti fognari, degli impianti di sollevamento fognari e degli impianti di depurazione dell'ATO 3 Sarnese Vesuviano della Regione Campania gestiti da G.O.R.I. S.p.A. comprensivi delle attività di prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti e dei fanghi della depurazione - anno 2012
- Accordo quadro scavi 2018
- Accordo quadro riparazioni grandi diametri 2018
- Accordo quadro manutenzione immobili 2018
- Servizi di ingegneria ed architettura finalizzati alla progettazione delle infrastrutture fognarie 2020
- Servizi di rilievo topografico e delle infrastrutture, ricerca e mappatura sottoservizi (georadar) e restituzione grafica finalizzati alla progettazione delle infrastrutture fognarie 2020

#### el. 2 – Elenco lavori

Incarico di Direttore lavori e CSE

- Comune di San Gennaro Vesuviano - Interventi di riqualificazione ed ampliamento della rete fognaria urbana - importo lavori di € 251.151,35
  - Lavori di manutenzione, pronto intervento, rifunionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognaria di competenza della G.O.R.I. S.p.A. ricadenti nel territorio dell'ATO3 Sarnese – Vesuviano - Comuni di: Ercolano, Portici, San Giorgio a Cremano, San Sebastiano al Vesuvio, Massa di Somma, Pollena Trocchia, Cercola, Volla, Sant'Anastasia, Torre del Greco, Trecase, Boscotrecase – importo lavori di € 2.494.800,00
  - Area Gestionale Costiera - Comune di Portici – Lavori di Completamento della Rete di Fognatura 2° Lotto - importo lavori 154.111,01
  - Area Gestionale Costiera Comune di Portici – Ottimizzazione e completamento del sistema fognario Area Granatello – Piazza S. Pasquale - importo lavori di € 243.556,12
  - Comune di Nola – Lavori di estensione della rete fognaria in via Leoncavallo - importo lavori di € 39.000,00
  - Comune di San Paolo Belsito – Estensione della rete fognaria in località Campo Sportivo – importo lavori di € 266.807,00
  - Comune di Sorrento – Adeguamento rete fognaria in via Correale - importo lavori di € 44.591,36
  - Comune di Corbara – Realizzazione rete idrica e fognaria via Casagiulia- importo lavori di € 39.500,00
  - Comune di Corbara – Realizzazione rete idrica e fognaria via Casagiulia-Opere di completamento importo lavori di € 22.000,00
  - Installazione di distributori di acqua trattata e sanificata derivante dalla rete dell'acquedotto pubblico finalizzati alla riduzione del consumo di acqua imbottigliata – importo lavori di € 648.227,86
  - Comune di Pomigliano d'Arco – Interventi di riqualificazione urbana – Infrastrutture del S.I.I. Masseria Cutinelli – 1° Lotto importo lavori di € 1.169.659,89
  - Comune di Pomigliano d'Arco – Interventi di riqualificazione urbana – Infrastrutture del S.I.I. Masseria Cutinelli – 1° Lotto – Progetto di Completamento - importo lavori di € 302.365,9
  - Comune di Pomigliano d'Arco – rifunionalizzazione rete fognaria via San Maurizio – importo lavori di € 39.000,00
  - Accordo Quadro per i Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, rifunionalizzazione, ricostruzione e riattamento delle strutture e degli immobili compresi nell'ambito gestionale della GORI SpA - importo lavori di €1.300.000,00
  - Accordo Quadro per la realizzazione delle opere di impermeabilizzazione presso le strutture del Servizio Idrico Integrato (S.I.I.) in gestione nell'Ambito Distrettuale Sarnese – Vesuviano. Codice Identificativo Gara (CIG): 7516502DA9 - importo lavori di €1.200.000,00
  - Accordo Quadro per i Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, rifunionalizzazione, ricostruzione e riattamento delle strutture e degli immobili compresi nell'ambito gestionale della GORI SpA - importo lavori di € 2.500.000,00 + 500.000,00 + 1.250.000,00
- In corso
- Comune di Torre Annunziata - Opere di completamento della rete fognaria - Interventi di tipo A e B1 -1° stralcio funzionale - importo lavori di € 2.881.148,99

Incarico di Direttore lavori

- Estensione della rete fognaria in zona passanti nel Comune di Boscoreale codice progetto importo lavori € 5.517.000,00

Incarico di Direttore operativo e CSE

- Adeguamento funzionale e completamento del sistema fognario del comune di Ercolano. Stazione di sollevamento di via Macello collegamento alla Galleria Vesuviana ed opere necessarie. Collettamento – importo lavori di € 15.326.750,96

#### Incarico di CSE

- Accordo Quadro per l'esecuzione di pavimentazioni stradali in conglomerato a seguito di interventi sulle opere del Sistema Idrico Integrato, ricadenti nel territorio dell'A.T.O. 3 Sarnese – Vesuviano € 950.000,00
- Accordo quadro per lavori di Riparazione giunti tubazioni grandi diametri € 600.000,00

#### Incarico di collaudatore statico

- Opere di rifunionalizzazione dell'impianto del Sii, Partitore Di Via Palma, Striano – Demolizione e ricostruzione solai
- Comune di Ottaviano Manutenzione straordinaria rete fognaria scaricatore di piena in Via Sarno – S.P. 328
- Comune di San Giuseppe Vesuviano Manutenzione straordinaria rete fognaria scaricatore di piena in Via Vasca al Pianillo

#### el. 3 – Elenco commissioni di gara

- Attività di manutenzione straordinaria e pronto intervento a servizio delle apparecchiature idrauliche ed elettromeccaniche ad alto valore tecnologico installate nei centri e manufatti idrici, delle sorgenti, degli impianti di depurazione e degli impianti di sollevamenti idrici e fognari ubicati nel territorio dei comuni ricadenti nell'ambito territoriale ottimale Sarnese Vesuviano della Campania (ATO 3) gestiti dalla GORI SpA
- Fornitura dei materiali per l'installazione dei gruppi di misura per la conturizzazione della risorsa idrica alle utenze dell'ATO 3 Sarnese Vesuviano: LOTTO 1 - Fornitura di contatori d'acqua fredda a lettura diretta predisposti per la telelettura, moduli di telelettura e strumenti per l'acquisizione dei dati; LOTTO 2 - Fornitura di rubinetti di arresto unidirezionale; LOTTO 3 - Fornitura di valvole a sfera a passaggio totale con dispositivi anti-frode ed anti-morosità;
- Servizi di Facility Management per gli immobili della GORI SpA - anno 2016
- Servizi per la pulizia, disostruzione e manutenzione delle reti fognarie, dei manufatti fognari, degli impianti di sollevamento fognari e degli impianti di depurazione dell'ATO 3 Sarnese Vesuviano della Regione Campania gestiti da G.O.R.I. S.p.A. comprensivi delle attività di prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti e dei fanghi della depurazione - anno 2017
- Lavori di Comune di Brusciano - Interventi per il completamento ed il collettamento della rete fognaria
- Servizio di verifica e validazione del Progetto: "Comune di Torre del Greco – Collettamento dei reflui all'impianto di depurazione di Foce Sarno".
- Lavori di Comune di Sorrento - Opere di allacciamento della rete fognaria alla galleria consortile per la dismissione dell'impianto di depurazione di Marina Grande;
- Accordo quadro per l'esecuzione delle opere civili e supporto alla posa delle condotte idriche ricadenti del territorio dell'Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano
- Membro commissione verifica anomalia: Accordo Quadro per lavori di pronto intervento, di manutenzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie del S.I.I. dell'ambito distrettuale Sarnese-Vesuviano, tre lotti disomogenei. Lotto 1: 19 mln, Lotto 2: 22mln, Lotto 3: 19 mln.